
 

当社保有メールドメインの不正利用に関するお知らせとお詫び 

 

 

2025 年 5 月 8日 

三菱地所ハウスネット株式会社 

 

 

三菱地所ハウスネット株式会社は、弊社が保有しているメールドメイン「@mec-h.com」が 

第三者により不正に利用され、「apps@mec-h.com」というアドレスから 2025 年 4 月 27 日

（日）から 28 日（月）にかけて約 50,000 通の意図しないメールが送信されていたことを確

認いたしました。 

本事案を確認後、直ちに当該メールサーバのログインパスワードを無効化し、利用を停止い

たしました。 

なお、今回の事案による弊社データベースへの不正アクセスや、個人情報の漏洩は確認され

ておりません。 

 

弊社は、不正アクセスの防止など、情報セキュリティには留意しておりますが、今回の事態を

重く受け止め、引き続き原因の究明及び再発防止に向けた対策を強化してまいります。 

 

当該メールを受信された皆様には多大なるご迷惑、ご心配をお掛けしましたことを、深くお

詫び申し上げます。 

 


